

# G & B FRIIS HOLDING ApS

c/o Brian Friis  
Albert Schweitzers Vej 6  
2450 København SV

CVR-nr. 32 94 24 07

## Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

10. juni 2025

Brian Friis  
dirigent

**G & B FRIIS HOLDING ApS**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 32 94 24 07

## Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger  
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse  
Balance  
Egenkapitalopgørelse  
Noter

**G & B FRIIS HOLDING ApS**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 32 94 24 07

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

G & B FRIIS HOLDING ApS  
c/o Brian Friis  
Albert Schweitzers Vej 6  
2450 København SV

|                   |                          |
|-------------------|--------------------------|
| Telefon:          | 28 10 15 70              |
| E-mail:           | brian@lefeurope.com      |
| CVR-nr.:          | 32 94 24 07              |
| Stiftet:          | 1. juni 2010             |
| Hjemstedskommune: | København                |
| Regnskabsår:      | 1. januar - 31. december |

### Direktion

Brian Friis, direktør  
Gitte Friis, direktør

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø  
CVR-nr. 25 57 81 98

**G & B FRIIS HOLDING ApS**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 32 94 24 07

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

G & B Friis Holding ApS' hovedaktivitet er at besidde kapitalandele og anden lignende investeringsaktivitet.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på 10.170.952 kr., sammenlignet med 7.052.884 kr. i 2023. Virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 9.223.486 kr., sammenlignet med -825.466 kr. pr. 31. december 2023.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende. Årets resultat er væsentligt påvirket af salg af kapitalandele på 9.397 t.kr.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2024.

G & B FRIIS HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 32 94 24 07

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

| kr.   | Note | 2024              | 2023             |
|---|------|-------------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |      | -543.352          | -682.362         |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 9.396.790         | 7.354.890        |
| Andre finansielle indtægter                           | 3    | 1.410.323         | 812.930          |
| Øvrige finansielle omkostninger                       |      | -84.405           | -432.574         |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | 10.179.356        | 7.052.884        |
| Skat af årets resultat                                | 4    | -8.404            | 0                |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <u>10.170.952</u> | <u>7.052.884</u> |

### Forslag til resultatdisponering

|   |                   |                  |
|---|-------------------|------------------|
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 122.000           | 3.629.500        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret           | 135.000           | 0                |
| Overført resultat                               | 9.913.952         | 3.423.384        |
|   | <u>10.170.952</u> | <u>7.052.884</u> |

G & B FRIIS HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 32 94 24 07

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

| kr.  | Note | 31/12 2024              | 31/12 2023               |
|--|------|-------------------------|--------------------------|
| <b>AKTIVER</b>                               |      |                         |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      |                         |                          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      |                         |                          |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     | 5    | 0                       | 2.047.727                |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <u>0</u>                | <u>2.047.727</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      |                         |                          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |                         |                          |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 0                       | 1.451.727                |
| Selskabsskat                                 |      | 2.167                   | 1.325                    |
| Andre tilgodehavender                        |      | 9.191.047               | 0                        |
|  |      | <u>9.193.214</u>        | <u>1.453.052</u>         |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         | 6    | <u>38.048</u>           | <u>5.972.892</u>         |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <u>69.423</u>           | <u>916.744</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <u>9.300.685</u>        | <u>8.342.688</u>         |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                         |      | <u><u>9.300.685</u></u> | <u><u>10.390.415</u></u> |

G & B FRIIS HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 32 94 24 07

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

| kr.                                      | Note | 31/12 2024       | 31/12 2023        |
|--|------|------------------|-------------------|
| <b>PASSIVER</b>                          |      |                  |                   |
| <b>Egenkapital</b>                       |      |                  |                   |
| Virksomhedskapital                       |      | 80.000           | 80.000            |
| Overført resultat                        |      | 9.008.486        | -905.466          |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret    |      | 135.000          | 0                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 |      | <b>9.223.486</b> | <b>-825.466</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |      |                  |                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |      |                  |                   |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter    |      | 0                | 11.138.681        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      |                  |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 62.125           | 62.125            |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse |      | 15.074           | 15.075            |
|  |      | 77.199           | 77.200            |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |      | <b>77.199</b>    | <b>11.215.881</b> |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                    |      | <b>9.300.685</b> | <b>10.390.415</b> |

G & B FRIIS HOLDING ApS  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 32 94 24 07

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                  | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | Forslag til ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt            |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024           | 80.000                  | -905.466             | 0   | -825.466         |
| Overført via resultatdisponering     | 0                       | 9.913.952            | 257.000   | 10.170.952       |
| Betalt ekstraordinært udbytte        | 0                       | 0                    | -122.000  | -122.000         |
| <b>Egenkapital 31. december 2024</b> | <b>80.000</b>           | <b>9.008.486</b>     | <b>135.000</b>                                  | <b>9.223.486</b> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for G & B FRIIS HOLDING ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressers resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) måles efter den indre værdis metode. Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi.

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af den forholdsmæssige andel af de overtagne aktiver og forpligtelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Det har for et goodwillbeløb ikke været muligt at skønne brugstiden pålideligt, og denne er derfor fastsat til 10 år.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### 2 Personaleomkostninger

|   | 2024 | 2023 |
|---|------|------|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | 0    | 0    |

#### 3 Finansielle indtægter

| kr.  | 2024             | 2023           |
|--|------------------|----------------|
| Renteindtægter fra associerede virksomheder            | 31.296           | 73.680         |
| Øvrige renteindtægter                                  | 86.562           | 218.395        |
| Kursgevinster på værdipapirer, der måles til dagsværdi | 2.395            | 513.459        |
| Gevinst ved afhændelse af finansielle instrumenter     | 1.241.614        | 0              |
| Indtægter fra værdipapirer                             | 48.456           | 7.396          |
|  | <u>1.410.323</u> | <u>812.930</u> |

#### 4 Skat af årets resultat

| kr.                 | 2024         | 2023     |
|---------------------|--------------|----------|
| Årets aktuelle skat | 8.404        | 0        |
|                     | <u>8.404</u> | <u>0</u> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

| kr.   | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder |
|---|--|
| Kostpris 1. januar 2024                                 | 11.723.487                                     |
| Afgange   | -11.723.487                                    |
| Kostpris 31. december 2024                              | 0  |
| Værdiregulering 1. januar 2024                          | -9.675.760                                     |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 9.675.760                                      |
| Værdiregulering 31. december 2024                       | 0  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>          | <b>0</b>                                       |

#### 6 Værdipapirer og kapitalandele

| kr.  | 31/12 2024 | 31/12 2023 |
|--|------------|------------|
| Ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 2.395      | 513.459    |
| Dagsværdien ultimo regnskabsåret                   | 38.048     | 5.972.892  |